УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

администрации муниципального образования
Тбилисский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

 имени Героя Советского Союза Якубина Ивана Максимовича

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 года         № 279

ст-ца Тбилисская

Об организации работы по повышению

финансовой грамотности обучающихся

МБОУ «СОШ № 1» в 2024-2025 учебном году

 На основании  Распоряжения Правительства Российской Федерации от

24.10.2023 № 2958-р "Об утверждении Стратегии повышения финансовой

грамотности и формирования финансовой культуры до 2030 года", в целях

реализации мероприятий, направленных на повышение финансовой

грамотности обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить ответственного за работу по повышению финансовой

грамотности обучающихся МБОУ "СОШ № 1" Тарасову С.В., учителя

начальных классов.

  2. Тарасовой С. В. :

         2.1. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс

мероприятий по финансовой грамотности обучающихся.

         2.2. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) по вопросам финансовой грамотности

обучающихся.

 3. Утвердить план мероприятий, направленных на повышение

финансовой грамотности обучающихся МБОУ "СОШ № 1" в 2024-2025

учебном году согласно приложению.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 1»                                  Е.А.Каландарова

Приложение к приказу

директора МБОУ «СОШ № 1»

от 30 августа 2024 года № 279

План  мероприятий, направленных

на повышение финансовой грамотности

обучающихся МБОУ "СОШ № 1"

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные

1 Популяризация Единого Интернет -портала

финансовой грамотности

учащихся.(моифинансы.рф)

В течение года Тарасова С.В.

2 Размещение информационных материалов по

финансовой грамотности на стендах и на сайте

школы.

В течение года Тарасова С.В.

3 Проведение тематических классных часов на

материалах Института стратегии развития

образования Российской Академии образования

( банк заданий по финансовой грамотности)

В течение года Классные

руководители

4 Осенняя сессия  "Онлайн-уроков по

финансовой грамотности.

(https://dni-fg.ru/):

-урок-квест "В поисках финансовой

справедливости"(8-11 кл)

- урок "Приключение в мире платежей"(5-7 кл)

-занятие "Цифровой рубль.Мифы и реальность"

20 сентября- 13

декабря 2024

Тарасова С.В.,

учителя

обществознания

, математики,

информатики.

5

Всероссийская просветительская  эстафета

"Мои финансы"

Третий  этап "Ответственный кредит"

 https://моифинансы.рф/estafeta/otvetstvenny
y-kredit/
 Просмотр онлайн-уроков по финансовой

грамотности, видео-встречи с онлайн-

экспертами, финсловарь «Эстафета»; Трекер -

копилка, Памятка «Самозапрет на кредит».

04 октября- 20

декабря 2024 г.

Тарасова С.В.,

учителя

обществознания

, математики,

информатики.

6 Конкурс  Эссе ко дню Финансиста. Сентябрь-

октябрь 2024

Учителя

начальных

классов(4

класс)

7 Конкурс плакатов по финансовой грамотности. Март 2025 Тарасова С.В.

8 Участие во Всероссийской неделе финансовой

грамотности для детей и молодёжи.

Март 2025 Классные

руководители

9 Изучение основ финансовой грамотности для

учащихся начальной школы в рамках

внеурочной деятельности.

Сентябрь-май Учителя

начальных

классов

https://моифинансы.рф/estafeta/otvetstvennyy-kredit/
https://моифинансы.рф/estafeta/otvetstvennyy-kredit/

10 Просмотр онлайн-уроков по финансовой

грамотности.

В течение года Классные

руководители

11 Участие в олимпиадах по финансовой

грамотности.

В течение года Тарасова С.В.